Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 14 da Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial
Fundo Municipal de Habitacéao

IplanRIO
Emissdo: 16/12/2013

NOVEMBRO/2013
(Em R$)

ATIVO

PASSIVO

FINANCEIRO
Recursos Vinculados
Bancos Conta Movimento
Aplicacdes Financeiras
Realizavel
Valores a Receber do Tesouro Municipal

PERMANENTE

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais

67.786.231,81

46.663.423,88
237.372,05
46.426.051,83

21.122.807,93
21.122.807,93

0,00

273.885.319,25

132.141.758,06
141.743.561,19

FINANCEIRO

Dep0sitos

Contas a Pagar

Restos a Pagar Processados
Restos a Pagar ndo Processados

PERMANENTE

PATRIMONIO LiQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGOES ATIVAS

Receitas Orgamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orgamentéria

29.464.878,33

736.045,60
28.391.125,64
247.500,00
90.207,09

0,00

16.160.108,58
16.160.108,58

296.046.564,15
1.932.952,59

141.743.561,19
152.370.050,37

TOTAL GERAL

341.671.551,06

TOTAL GERAL

341.671.551,06




